
LABSKO-VLTAVSKÝ DOPRAVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM

Manuál jednotného vizuálního stylu

Návod k použití gra�ckých prvků �remního logotypu

2012





Úvodem

Základem �remního logotypu jsou logo, barvy a písmo. Pomocí těchto elementů se řídí veškerá 
gra�cká prezentace logotypu. Těmito pravidly se řídí použití logotypu při tiskovém a webovém 
výstupu. Zároveň umožňuje zaměstnancům úřadu kontrolovat správnost použití vytvořených 
standardů.



Obsah

Základní elementy �remního logotypu       

 Prvky logotypu          5

 Logotyp - základní varianta                               6

 Logotyp - inverzní           7

 Logotyp - černobílá varianta                            8

Ochranná zóna okolo logotypu         9

Zakázané použití                          10

Použití pozadí                                   11

Barvy                                    12

Dětská varianta                          13

Dětská varianta - inverzní                                 14

 



Základní elementy �remního logotypu

Prvky logotypu

Základní varianta logotypu se skládá ze zkratky LAVDIS, ve které písmeno I je zvýrazněno kontrastní 
barvou. Toto zvýraznění symbolizuje znakem I informaci, neboť společnost nabízí informační služby.
Na konci textové části loga je umístěn znak vlající vlajky, stylizované do tvaru tří vln, z nichž dvě jsou 
zakončené šipkami a symbolizují směr plavby.

Pod logem se nachází plný název: LABSKO-VLTAVSKÝ DOPRAVNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM.

Znak vln je možné používat zcela odděleně 
k vytvoření gra�ckých vzorů a jiných 
elementů �remní gra�ky. 

Logotyp bez úplného názvu Logotyp bez znaku a úplného názvu

Minimální šířka úplného logotypu je 50 mm, logotypy bez plného názvu a bez znaku pak 20 mm. 
Minimální šířka znaku je 8 mm.

5                  Logomanuál «LAVDIS» 

Měnit písmo, jeho tloušťku, pozici zkratky a plného názvu vůči znaku a vzájemné rozměry 
textové části loga se nesmí.

!

50 mm 20 mm 8



Logotyp - základní varianta

6                Logomanuál «LAVDIS» 

Použité barvy

C    -   85
M   -   50
Y    -    0
K    -   10

C    -   100
M   -   0
Y    -   0
K    -   0

Pantone 660 C Pantone Process Cyan C



Logotyp - inverzní

Tato varianta se používá v případech, kde není možné použít barev (např. při odesílaní faxu)

7                 Logomanuál «LAVDIS»

Použité barvy

C    -   0
M   -   0
Y    -   0
K    -   0

C    -   55
M   -   0
Y    -   0
K    -   0

C    -   0
M   -   0
 Y    -   0
 K    -   10

Pantone White Pantone 2985 C Pantone Cool Gray 2 C



Logotyp - černobílá varianta

8                 Logomanuál «LAVDIS»

Tato varianta se používá v případech, kdy není možné použit barev (např. při odesílaní faxu).



Ochranná zóna okolo logotypu

9                Logomanuál «LAVDIS»

Je nutné dodržovat prázdnou ochrannou zónu okolo logotopu a hlídat, aby do této zóny nezasaho-
valy žádné další elementy.

0,1 X

0,1 X

X



Zakázané použití 

Z důvodů zachování jednoty �remního stylu při používání logotypu se nesmí dělat žádné úpravy. 
Zde jsou uvedené nejčastější chyby, kterých se může uživatel dopustit. 

Je zakázané přebarvovat logotyp a jeho elementy

Je zakázané deformovat logotyp (měnit poměry stran a mezer mezi elementy a písmeny)

Je zakázané měnit umístění znaku vůči textové části logotypu.

10                  Logomanuál «LAVDIS»

!

!

!



Použití pozadí

Je nutné zaručit kontrastní podklad pod logotypem.
        
V případě použití barevných podkladů, které jsou pestré a/nebo jejichž barva(y) koliduje(í) s barvami 
logotypu, je vhodné použít bílý nebo tmavě modrý podklad bezprostředně pod logotypem.
V tomto případě je nutné dodržet ochrannou zónu, jejíž podkladová barva bude totožná s podklado-
vou barvou loga.

11             Logomanuál «LAVDIS»



Barva 
Firemní barvy

12               Logomanuál «LAVDIS»

Firemní styl LAVDIS se skládá z pěti barev.
Dvě z nich jsou základní a další tři jsou doplňkové. Ty jsou obsažené v inverzní variantě logotypu.

Základní barvy

Doplňkové barvy

C    -   100
M   -   75
 Y    -   0
 K    -   65

Pantone 5255 C

C    -   85
M   -   50
Y    -    0
K    -   10

C    -   100
M   -   0
Y    -   0
K    -   0

Pantone 660 C Pantone Process Cyan C

C    -   0
M   -   0
Y    -   0
K    -   0

C    -   55
M   -   0
Y    -   0
K    -   0

C    -   0
M   -   0
 Y    -   0
 K    -   10

Pantone White Pantone 2985 C Pantone Cool Gray 2 C



Logotyp pro použití v projektech pro děti.

Veselé a hravé logo obsahuje vousy ve tvaru vlny jako součást písmene A. Zvýrazněné písmeno I 
jako informační znak a kotvu, visící z písmena S.

13              Logomanuál «LAVDIS»

Použité barvy

C    -   0
M   -   0
Y    -   0
K    -   40

C    -   85
M   -   50
Y    -   0
K    -   0

C    -   0
M   -   0
 Y    -   0
 K    -   70

Pantone 877 C Pantone 2935 C Pantone Cool Gray 11 C

Dětská varianta



14                  Logomanuál «LAVDIS»

Použité barvy

Dětská varianta - inverzní

C    -   0
M   -   0
Y    -   0
K    -   0

C    -   78
M   -   10
Y    -   0
K    -   0

C    -   0
M   -   0
Y    -   0
K    -   30

Pantone White Pantone 801 C Pantone Cool Gray 5 C






